cido en la disposición adicional segunda del texto refundido de la Ley de Cooperativas de 
Aragón, aprobado mediante Decreto Legislativo 2/2014, de 29 de agosto, del Gobierno de 
Aragón.

Cuarto.— El importe del concierto social asciende a un máximo de ochocientos ochenta y 
seis mil doscientos cincuenta y un euros (886.251 €) y su duración será desde el 1 de enero 
de 2023 o la fecha de formalización de los Acuerdos del concierto, hasta el 31 diciembre de 
2023, pudiéndose formalizar sucesivas prórrogas por años naturales en función de las nece-
sidades que existan en cada momento hasta completar un periodo de vigencia total del con-

[...]

necesarios para la prestación del servicio, en los términos dispuestos en la condición técnica “SEGUNDA. - 
Servicios a concertar. Apartado 5.1. Elementos personales y materiales necesarios para la prestación del 
servicio”, del Anexo 1 de esta Orden. 

CUARTO. – Financiación. 

1. El importe máximo del concierto social asciende a OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y UNO EUROS (886.251 €) desde el 1 de enero de 2023 al 31 de diciembre de 2023, con cargo a la 
aplicación presupuestaria 53CAD G/3132/263002/91002.  

2. El coste de los servicios está establecido por la Orden CDS/1468/2022, de 7 de octubre, por la que se 
modifica la Orden CDS/950/2022, de 24 de julio, por la que se establecen los precios de las plazas contratadas o